
UCHWAŁA NR XLI/323/22 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zmianami ) oraz art. 211 - 212,  art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zmianami) Rada Gminy Sulików uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 142.955,78 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 904.355,78 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1) Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 761.400,00 zł. 

2) Załącznik nr 3 Przychody i rozchody budżetu w roku 2022 do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 
2022 otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne o kwotę 775.000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale budżetowej Gminy Sulików na rok 2022 wprowadza się zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala deficyt budżetu w wysokości 3.532.656,77 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanymi,  przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa 
w art.217 ust 2 pkt 6 oraz z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym. 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Ustala się przychody budżetu   w wysokości 4.732.139,77 zł i rozchody budżetu w wysokości 
1.199.483,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC460568-B8AA-4E58-8937-D894F98EC716. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2022

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLI/323/22   Rady Gminy Sulików z dnia 4 sierpnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 330 000,50 45 000,00 375 000,50

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 113 000,50 45 000,00 158 000,50

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 45 000,00 45 000,00

750 Administracja publiczna 375 220,00 25 085,39 400 305,39

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 303 929,00 25 085,39 329 014,39

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 27 150,00 20 085,39 47 235,39

0970 Wpływy z różnych dochodów 163 000,00 5 000,00 168 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 346 560,94 58 644,20 14 405 205,14

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

875 342,94 58 644,20 933 987,14

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 754 000,00 58 644,20 812 644,20

758 Różne rozliczenia 5 102 449,92 1 229,50 5 103 679,42

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 007 108,00 641,00 4 007 749,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 007 108,00 641,00 4 007 749,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 57 511,92 588,50 58 100,42

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 588,50 588,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 086 930,84 12 996,69 2 099 927,53

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 344 930,84 4 642,00 349 572,84

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

6 057,84 4 642,00 10 699,84

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 520,09 520,09

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 520,09 520,09

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 7 834,60 7 834,60

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 7 834,60 7 834,60

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC460568-B8AA-4E58-8937-D894F98EC716. Podpisany Strona 1



Razem: 29 383 199,50 142 955,78 29 526 155,28

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC460568-B8AA-4E58-8937-D894F98EC716. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2022

Załącznik nr 2 do uchwały Nr  XLI/323/22  Rady Gminy Sulików z dnia 4 sierpnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 294 084,32 -7 300,00 286 784,32

01008 Melioracje wodne 7 502,70 -7 300,00 202,70

4300 Zakup usług pozostałych 7 502,70 -7 300,00 202,70

600 Transport i łączność 1 360 410,31 600 000,00 1 960 410,31

60016 Drogi publiczne gminne 639 850,00 600 000,00 1 239 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 569 500,00 600 000,00 1 169 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 303 950,00 17 000,00 320 950,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 87 550,00 17 000,00 104 550,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

9 000,00 17 000,00 26 000,00

710 Działalność usługowa 334 620,00 6 500,00 341 120,00

71035 Cmentarze 147 000,00 6 500,00 153 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 400,00 6 500,00 21 900,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 487 773,67 60 000,00 547 773,67

75412 Ochotnicze straże pożarne 205 968,11 60 000,00 265 968,11

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 763 112,06 34 955,78 9 798 067,84

80101 Szkoły podstawowe 6 152 375,20 19 200,00 6 171 575,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 217 567,43 19 200,00 236 767,43

80104 Przedszkola 1 699 640,46 15 755,78 1 715 396,24

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 38 447,00 12 940,78 51 387,78

4580 Pozostałe odsetki 0,00 1 000,00 1 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 1 815,00 1 815,00

852 Pomoc społeczna 2 481 220,16 66 160,00 2 547 380,16

85202 Domy pomocy społecznej 160 000,00 50 000,00 210 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

160 000,00 50 000,00 210 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 12 430,00 12 400,00 24 830,00

3110 Świadczenia społeczne 12 427,45 12 400,00 24 827,45

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 266 381,16 3 760,00 1 270 141,16

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 835 250,57 3 760,00 839 010,57

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 58 850,00 -3 760,00 55 090,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC460568-B8AA-4E58-8937-D894F98EC716. Podpisany Strona 1



85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 53 000,00 -3 760,00 49 240,00

3240 Stypendia dla uczniów 52 000,00 -3 760,00 48 240,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 945 982,33 50 800,00 4 996 782,33

90003 Oczyszczanie miast i wsi 84 910,82 -200,00 84 710,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 372,82 -200,00 36 172,82

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 44 200,00 1 000,00 45 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 500,00 1 000,00 32 500,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 537 160,00 20 000,00 557 160,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 760,00 15 000,00 55 760,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 527,00 5 000,00 156 527,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 913 000,00 30 000,00 943 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 985 170,42 80 000,00 2 065 170,42

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 980 170,42 80 000,00 2 060 170,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 357 100,00 80 000,00 1 437 100,00

Razem: 32 154 456,27 904 355,78 33 058 812,05

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC460568-B8AA-4E58-8937-D894F98EC716. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC460568-B8AA-4E58-8937-D894F98EC716. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZADANIACH INWESTYCYJNYCH NA ROK 2022
Załącznik nr 4 do uchwały NR XLI/323/22  Rady Gminy Sulików z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 600 000,001 062 262,31 1 662 262,31

60016 Drogi publiczne gminne 600 000,00 1 169 500,00569 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 569 500,00 600 000,00 1 169 500,00

Przebudowa ul.Sportowej w Sulikowie - droga gminna 109795D 0,00 600 000,00 600 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 000,000,00 60 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 60 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00
Odbudowa spalonej remizy OSP Radzimów, dzięki której jednostka będzie 
mogła zapewniać nieprzerwaną gotowość bojową 0,00 60 000,00 60 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000,001 257 674,51 1 292 674,51

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 000,00 495 400,00490 400,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 527,00 5 000,00 156 527,00
Budowa (w tym zakup niezbędnych urządzeń) infrastruktury służącej 
wytwarzaniu energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych (w tym

 

mikroinstalacji) przez członków Południowo Zachodniego Klastra Energii
151 527,00 5 000,00 156 527,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00 30 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00
Kompleksowa wymiana oświetlenia ulicznego wraz z rozbudową o 
nowoczesne, efektywne energetycznie punkty oświetleniowe LED 0,00 30 000,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,001 357 100,00 1 437 100,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 80 000,00 1 437 100,001 357 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 357 100,00 80 000,00 1 437 100,00
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Starym Zawidowie w zakresie poprawy 
warunków higieniczno-sanitarnych 0,00 50 000,00 50 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej we Wrociszowie Dolnym w zakresie 
poprawy warunków higieniczno-sanitarnych 50 000,00 30 000,00 80 000,00

4 310 841,82 5 085 841,82775 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC460568-B8AA-4E58-8937-D894F98EC716. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 142.955,78 zł z tego: 

a)w dziale 700, rozdziale 70007 o kwotę 45.000,00 zł wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, 

b)w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 25.085,39 zł:  wpływy z pozostałych odsetek (20.085,39 zł), 
wpływy z różnych dochodów (5.000,00 zł), 

c)w dziale 756, rozdziale 75618 o kwotę 58.644,20 zł wpływy z opłaty eksploatacyjnej, 

d)w dziale 758, rozdziale 75801 o kwotę 641,00 zł subwencje ogólne z budżetu państwa- część oświatowa, 

e)w dziale 758, rozdziale 75814 o kwotę 588,50 zł dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie, 

f)w dziale 900, rozdziale 90005 o kwotę 4.642,00 zł środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych – środki otrzymane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu w związku z realizacją programu „Czyste Powietrze”, 

g)w dziale 900, rozdziale 90015 o kwotę 520,09 zł wpływy z różnych dochodów, 

h)w dziale 900, rozdziale 90026 o kwotę 7.834,60 zł środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych : otrzymane dofinansowanie na zadanie pn. „Usuwanie azbestu z terenu Gminy Sulików 
w 2022 r.” w ramach konkursu przeprowadzonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  ( 2.476,60 zł), otrzymane dofinansowanie na zadanie pn. „Usuwanie 
odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  (5.358,00 zł). 

2.Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 904.355,78 zł z tego: 

a)w dziale 600, rozdziale 60016 o kwotę 600.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 
zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. Sportowej w Sulikowie – droga gminna 109795D”, 

b)w dziale 700, rozdziale 70005 o kwotę 17.000,00 zł opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, 

c)w dziale 754, rozdziale 75412 o kwotę 60.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Odbudowa spalonej remizy OSP Radzimów, dzięki której jednostka będzie 
mogła zapewniać nieprzerwaną gotowość bojową”, 

d)w dziale 801, rozdziale 80101 o kwotę 19.200,00 zł zakup materiałów i wyposażenia, 

e)w dziale 801, rozdziale 80104 o kwotę 15.755,78 zł: wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
(12.940,78 zł), pozostałe odsetki (1.000,00 zł), koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego (1.815,00 zł) 

f)w dziale 852, rozdziale 85202 o kwotę 50.000,00 zł zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego, 

g)w dziale 852, rozdziale 85215 o kwotę 12.400,00 zł świadczenia społeczne, 

h)w dziale 900, rozdziale 90005 o kwotę 20.000,00 zł: zakup usług pozostałych (15.000,00 zł), wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych – zadanie pod nazwą „Budowa (w tym zakup niezbędnych urządzeń) 
infrastruktury służącej wytwarzaniu energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych (w tym mikroinstalacji) przez 
członków południowo Zachodniego Klastra Energii (5.000,00 zł) , 

i)w dziale 900, rozdziale 90015 o kwotę 30.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Kompleksowa wymiana oświetlenia ulicznego wraz z rozbudową 
o nowoczesne, efektywne energetycznie punkty oświetleniowe LED”, 

j)w dziale 921, rozdziale 92109 o kwotę 80.000,00 zł :wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Modernizacja świetlicy wiejskiej we Wrociszowie Dolnym w zakresie 
poprawy warunków higieniczno- sanitarnych” (30.000,00 zł) zadanie inwestycyjne pod nazwą, „Modernizacja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC460568-B8AA-4E58-8937-D894F98EC716. Podpisany Strona 1



świetlicy wiejskiej w Starym Zawidowie w zakresie poprawy warunków higieniczno- sanitarnych” 
(50.000,00 zł). 

3. Dokonuje się przesunięcia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej o kwotę 11.260,00 zł: 

a)zwiększono o kwotę 11.260,00 zł z tego: 

-w dziale 710, rozdziale 71035 o kwotę 6.500,00 zł zakup usług pozostałych, 

-w dziale 852, rozdziale 85219 o kwotę 3.760,00 zł wynagrodzenia osobowe pracowników, 

-w dziale 900, rozdziale 90004 o kwotę 1.000,00 zł zakup usług pozostałych, 

b) zmniejszono o kwotę 11.260,00 zł z tego: 

-w dziale 010, rozdziale 01008 o kwotę 7.300,00 zł zakup usług pozostałych, 

-w dziale 854, rozdziale 85415 o kwotę 3.760,00 zł stypendia dla uczniów, 

-w dziale 900, rozdziale 90003 o kwotę 200,00 zł zakup materiałów i wyposażenia. 

4. Dokonano zwiększenia przychodów budżetu Gminy o kwotę 761.400,00 zł - z tytułu wolnych środków 
jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym Gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych i kredytów z lat ubiegłych (681.400,00 zł), z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi odrębnymi ustawami – środki 
pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 otrzymane w roku 2021 r.(80.000,00 zł). 

5. Plan budżetu Gminy na rok 2022 po zmianach wynosi: 

-dochody ogółem 29.526.155,28 zł 

z tego: 

a)dochody bieżące 28.380.282,28 zł 

b)dochody majątkowe 1.145.873,00 zł 

-wydatki ogółem 33.058.812,05 zł 

z tego: 

a)wydatki bieżące 27.972.970,23 zł 

b)wydatki majątkowe 5.085.841,82 zł 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC460568-B8AA-4E58-8937-D894F98EC716. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



